平成 28年 1月 27日

各位

会 社 名  株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 小 澤 洋 介

（コード番号：７７７４ ＪＱ）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 取締役  常務執行役員 明 石 成 信
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

自家培養表皮および自家培養軟骨の保険償還に関するお知らせ

株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング（本社：愛知県蒲郡市、代表取締役：小澤洋

介）は、平成 28年 1月 27日に開催された中央社会保険医療協議会におきまして、ヒト自家移植組織

（自家培養表皮、自家培養軟骨）の保険償還に関して、診療報酬改定に併せ、平成 28年 4月 1日付

で下記のとおり細分化されることが了承されましたので、お知らせいたします。

本細分化の背景として、当社自家培養表皮ジェイスおよび自家培養軟骨ジャックが自家細胞由来

であり、製造中に患者様が死亡する場合がある等の特性があるため、見直されることになりました。

記

１．保険機能区分の細分化の概要及び保険償還価格

ヒト自家移植組織

新機能区分  細分化後償還価格（案）

（1）自家培養表皮 ① 採取・培養キット  4,380,000円

 ② 調製・移植キット  151,000 円 ／枚 ※1

（2）自家培養軟骨 ① 採取・培養キット  879,000 円

 ② 調製・移植キット  1,250,000円 ※2

（第 325回中央社会保険医療協議会 資料より抜粋）

※1 自家培養表皮ジェイスには、保険適用に関する留意事項として、1患者につき 40枚が算定限度とされています。

※2 自家培養軟骨ジャックは、使用した個数に関わらず、1膝あたりの償還価格です。

２．今後の見通し

本保険機能区分の細分化、細分化後の償還価格改定に伴い、当社売上への影響が見込まれますが、

本細分化、償還価格の適用は平成 28 年 4 月以降を予定しているため、当社の平成 28 年 3 月期通

期業績に与える影響はありません。平成 29年 3月期以降の事業計画に、本細分化、償還価格改定

を反映させます。

以上